
Odpadní oleje

Nová odpadová legislativa
Štěpán Jakl, Kristýna Husáková, Zdeněk Fildán, Vojtěch Pilnáček

19. 1. 2022

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



• § 92 zákona o odpadech, § 76 vyhlášky o podrobnostech

• Hierarchie nakládání s oleji
 1. Regenerace nebo lepší postupy
 2. Energetické využití
 3. Odstranění

• Oproti staré legislativě 
 Vypadl odkaz na normu ČSN 65 6690 – parametry pro povinnou 

regeneraci
 Nové povinnosti pro provozovatele zařízení pro nakládání s oleji:

 Nádrže pro oddělené shromažďování olejů
 Zařízení pro příjem a výdej oleje, včetně mechanické filtrace

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



• Nelegální způsoby nakládání

• Spalování přímo na místě

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



• Nelegální způsoby nakládání

• Výroba paliva z odpadních olejů mimo režim odpadů

§ 9 odst. 2

Odpad, který byl předmětem některého ze způsobů využití a není 
vymezen přímo použitelným předpisem Evropské unie9) nebo prováděcím 

právním předpisem a současně se nejedná o odpad určený k dalšímu 
zpracování způsobem, pro který jsou stanoveny zvláštní technické 

požadavky a kritéria, přestane být odpadem v okamžiku stanoveném v 
povolení krajského úřadu podle § 10 odst. 1, pokud splní požadavky 

tohoto povolení.

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz



Mgr. Vojtěch Pilnáček

Vojtech.Pilnacek@cyrkl.com

Seminář Maximální minimum o novém zákoně o odpadech

info@envigroup.cz www.envigroup.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5



